

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ASSIS SUPERMERCADOS
LTDA. (PIEN)

RUA AMAZONAS, 89
BAIRRO CENTRO
PIEN - PR
CEP 83860-000
Telefone: (41)36321962

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº. **000013095**
SÉRIE **0**
FOLHA **01/01**



CHAVE DE ACESSO
4121 1282 3824 5800 0206 5500 0000 0130 9515 1068 5070

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERCADORIAS CUPOM NFCE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141210281226179 16/12/2021 17:04:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9062756001

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

82.382.458/0002-06

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE PIEN

CNPJ/CPF

01.603.097/0001-90

DATA DA EMISSÃO

16/12/2021

ENDEREÇO

RUA AMAZONAS, 170

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

83860-000

DATA SAÍDA/EMIÇÃO

16/12/2021

MUNICÍPIO

PIEN

FONE/FAX

(41)36321274

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

17:04

FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	789,76
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
				789,76

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓD. ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9-Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
144,00					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
180651	AZEITONA VALE FERTIL SACHET C CAR 150GR	20057000	000	5929	UN	8,000	4,29	34,32					
17167	BALA DORI IOGURTE 150GR	17049020	000	5929	UN	8,000	4,75	38,00					
1067	BARION TUBETES CHOC AVELA 50GR	19053200	000	5929	UN	8,000	3,99	31,92					
126681	BISC BARION PAO MEL CHOC 90GR	19053200	000	5929	UN	8,000	2,99	23,92					
151600	BISC PASSATEMPO CHOC ORIG RECHEADO 130GR	19053100	000	5929	UN	8,000	2,39	19,12					
180881	BISC VISCONTI AMANTEIGADO CHOCO 335GR	19053100	000	5929	UN	8,000	4,19	33,52					
24372	CELEBRATE 660ml	22060010	060	5929	UN	8,000	6,98	55,84					
99139	CH LACTA BIS AO LEITE 126GR	19053200	000	5929	UN	8,000	4,69	37,52					
195734	CH LACTA FAVORITOS 250.6GR	18069000	060	5929	UN	8,000	8,98	71,84					
204611	CH NESTLE CRUNCH 90GR	18063210	060	5929	UN	8,000	4,99	39,92					
160369	CREME LEITE PIRACANJUBA 200GR	04015021	060	5929	UN	8,000	2,19	17,52					
171999	EMBALAGEM CESTA DE NATAL Un	48191000	000	5929	UN	8,000	12,50	100,00					
211898	LEITE CONDENSADO FRIMESA SEMIDESN 395GR	04029900	060	5929	UN	8,000	4,99	39,92					
68173	PANETTONE PARATI CHOCOLATE SACHE 450GR	19052010	000	5929	UN	8,000	15,98	127,84					
81273	PESSEGO SCHRAMM ESPECIAL 450GR	20087010	000	5929	UN	8,000	7,49	59,92					
40012	REFRIG CINI FRAMBOESA 2LT	22021000	060	5929	UN	8,000	3,59	28,72					
25283	TURRON ARCOR 27GR	19059090	000	5929	UN	8,000	1,49	11,92					
71233	WAFER BAUDUCCO CHOC 140GR	19053200	000	5929	UN	8,000	2,25	18,00					

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>Referente a NFC-e/CF-e 172610-12, PDV: 12, data de emissão: 16/12/2021</p> <p>Empresa: 6, vendedor: (não consta), pedido: 14554, forma/condição de pagamento: dinheiro/a vista, transacionador: 15107-CAMARA</p> <p>Valor aproximado dos tributos: Fed. R\$ 253,86 (32,14%), Est. R\$ 0,00 (0,00%) e Mun. R\$ 0,00 (0,00%)</p> <p>Fonte: IBPT</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------